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Wissenswertes zur Besenwirtschaft

Vom Großvater, über den Vater zum Sohn; was vor vielen 
Jahren als „Stubenbesen“ begann, führen wir seit 1979 in 
guter, alter Tradition weiter. Zwischenzeitlich bewirtschaf-
ten wir rund 60 ar Reben am Wurmlinger Berg, unterhalb 
der Kapelle. Bei den weißen Sorten Kerner, Sauvignac und 
Cabernet Blanc, bei den roten Sorten Blauer Spätburgunder, 
Regent, Cabernet Jura und Pinotin.

Der Apfelsaft ist von eigenen Streuobstwiesen am Pfaffen-
berg, die Wurstwaren von Metzgern aus der Region, das 
Brot von Irene‘s Hofladen, Schwärzloch und die Forellen von 
der Lohmühle, Alpirsbach (Schwarzwald).



1 Schoppen 2024er  (0,5 l)*

1 Schoppen 2024er  (0,5 l)*

1 Schoppen 2024er  (0,5 l)*

1 Schoppen 2023er  (0,5 l)*

1/4 Wein  (0,25 l)*

1/8 Wein  (0,12 l)*

1 Weinschorle  (0,25 l)*

Weine aus eigenem Anbau
Schwäbischer Landwein

Kerner mit Sauvignac

Cabernet Blanc                                                                     

Rosé                                                                    

Cabernet Jura (im Holzfass gereift)                                                                                                                                         
                                                            
Rot / Weiß / Rosé                                                                                 

Rot / Weiß / Rosé                                                                                 

süß / sauer

7,50 €

7,50 €

7,50 €

7,50 €

4,00 €

2,50 €

3,50 €

Secco
1 Glas  (0,1 l)* 

1 Flasche  (0,7 l)*

Secco weiß

Secco weiß

2,00 €

10,00 €

Alkoholfreie Getränke
Apfelsaft  (0,5 l)

Apfelsaftschorle  (0,5 l)

1 Flasche  (0,5 l)

eigenes Erzeugnis

eigenes Erzeugnis

Sprudel süß / sauer, Spezi

3,00 €

3,00 €

2,50 €

Schnäpsle
1 Glas (2 cl) Mirabellen- / Zwetschgenschnaps / Obstler 2,00 €

* Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure, enthält Sulfite

* enthält Sulfite

Fleisch mit Kraut

1 Paar Bratwürste mit Kraut  (geraucht) 1

Portion Kraut

Winzerteller  (Leber- und Schwarzwurst, Speck,
            Rauchfleisch und Käse) 1,2

Besenplatte  (Bratwurst und Schwarzwurst (geraucht), Käsewürfel) 1

1 Paar Bratwürste geraucht  (kalt/warm) 1

Rauchfleischbrot 1

Regenbogenforellenfilet geräuchert  (aus dem Schwarzwald)

Bachsaiblingfilet geräuchert  (aus dem Schwarzwald)

Vegetarische Platte (Bulgursalat, rote Bete Dip, Kräuter Quark, 
                                   Käse und Chutney)

Käsbrot

Käsewürfel

Marmeladenbrot (selbstgemachte Marmelade)

Speisekarte

9,50 €

9,50 €                                      

4,00 €

9,50 €

8,50 €

6,00 €

5,00 €

10,50 €

10,50 €

9,50 €

5,00 €

6,00 €

3,50 €

Immer Freitags ab 15:00 Uhr

Zusatzstoffe:  1) Nitritpökelsalz  2) Natriumnitrit 

11.07.   18.07.   25.07.   01.08.

Alle Essen werden liebevoll dekoriert, dazu wird ofenfrisches Brot gereicht


